Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

Fone: (48)  3721.9406 - Fax: (48)  3721.9688
Florianópolis - Santa Catarina

http://www.cfm.ufsc.br

Florianópolis, 21 de novembro de 2022.               PORTARIA No 159/2022/CFM/CED/CCB

Os Diretores dos Centros de Ciências Físicas e Matemáticas, Ciências da Educação e Ciências
Biológicas  da  Universidade  Federal  de  Santa  Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições  e
considerando o que consta na Solicitação nº 053749/2022,

RESOLVEM:

Art.  1° DESIGNAR os  acadêmicos  Luan  de  Pinho (titular),  Rhaysa  Terezinha
Gonzaga  (titular),  Renan  Mantovani  Rabelo  (titular),  Ruthinere  Ribeiro  Farias  (suplente),
Cristina Saibert (titular), Alan Silva de Aviz (suplente), Cintia Schneider (titular), Isral Muller
dos Santos (suplente) como representantes discentes para comporem o  Colegiado Pleno do
Programa de Pós-Graduação em Educação Científica e Tecnológica, até 30 de setembro de
2023.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da
UFSC.

    Prof. Nilton da Silva Branco                                     Prof. Hamilton de Godoy Wielewicki
               Diretor do CFM                                                              Diretor do CED

                                           Prof. Alexandre Verzani Nogueira
                                                         Diretor do CCB

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

05
37

49
/2

02
2

e
o

có
di

go
 3

I0
3R

I4
P.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 N
ilt

on
 d

a
Si

lv
a

Br
an

co
 e

 H
am

ilt
on

 d
e

Go
do

y
W

ie
le

w
ic

ki
 e

 A
le

xa
nd

re
 V

er
za

ni
 N

og
ue

ira
 .